
Lašský poklad

Vydej se na cestu za pokladem. Na každém ze tří stanovišť ti skřítek Lašánek položí tři 
otázky. Pokud si s otázkou nevíš rady, hledej nápovědu přímo na infotabuli nebo v jejím okolí.
Na každém ze tří stanovišť si sečti body správných odpovědí. Součet bodů si zapiš nebo 
dobře zapamatuj. Postupně tak získáš tři klíče, které ti na konci cesty pomohou k nalezení 
pokladu. Nepiš na tabuli, hru si lépe užijí i ostatní.

Sečti body správných odpovědí. Skvělé! Získal jsi první klíč. Vydej se za dalším. Jdi dále 
po cyklostezce č. 6006 směrem na Rychaltice. Z cyklostezky odboč po 3. mostě přes 
řeku a vedle zbrojnice dobrovolných hasičů pátrej na infotabuli Rychaltické balvany 
po druhém klíči k pokladu.

1. START

3. CÍL

2.

Doporučená trasa

Alternativní trasa

www.lasska-brana.cz

1. 
ot

áz
ka

2.
 o

tá
zk

a
3.

 o
tá

zk
a

Vodní mlýn, později 
pojmenovaný podle 
majitele pana Ondříčka, 
existoval v obci již:

Leoš Janáček nechal 
ve stráni Babí hory nad 
Podlesím vyčistit les a:

Pivovarnictví má na Hukvaldech tradici. 
Původní hukvaldský pivovar byl založen 
v roce:

V roce 1597 3

V roce 1697 4

V roce 1797 8

lasska_brana_beskyd

Získej první klíč k pokladu:

Hra pro všechny generace v nádherné krajině Lašské 
brány Beskyd tě s pomocí osmi tematických tras zavede 
na kouzelná místa v okolí Kopřivnice, Štramberka, Příbora 
a Hukvald. V cíli můžeš nejen vypátrat poklad, ale současně 
si díky krásným místům tohoto regionu uvědomit, že poklady 
se ukrývají na každém kroku.

www.lasskypoklad.cz

O Lašském pokladu

LasskaBranaBeskyd

Více na

Trasa H2: Poklad řeky Ondřejnice
Stanoviště 1/3
Čas. náročnost mezi stanovišti 1 až 3: cca 1,75 h (4,5 km); celý okruh: cca 2 h (6 km)

vysázet 50 ran holí tomu, kdo se o les nestaral 6

vysázet 5000 nových stromků 7

vysázet 500 nových stromků 1

od roku 1935 2

od 60. let minulého století 5

ve 13. století 9

H2

Kopřivnice 
K1: Poklad Červeného kamene
49.5815700N, 18.1666328E
Turistická infotabule Janíkovo sedlo
na Lašské naučné stezce Kopřivnice

K2: Poklad Větřkovické přehrady
49.6169903N, 18.1867886E
Cedule u bufetu 
na Větřkovické přehradě

Štramberk 
Š1: Poklad na Kotouči
49.5865364N, 18.1159256E
Turistická infotabule Plaňava
na Lašské naučné stezce Štramberk

Š2: Poklad štramberských havířů
49.5834439N, 18.0860400E
Turistická infotabule u přístřešku 
v Libotínském údolí

Příbor
P1: Poklad u rybníků
49.6342836N, 18.1013150E
Turistická infotabule Naučné 
stezky Borovecké rybníky č. 1

P2: Poklad města Příbora
49.6408781N, 18.1404436E
Turistická infotabule u Klášterního 
kostela sv. Valentina

Hukvaldy
H1: Poklad hradní obory
49.6228825N, 18.2230039E
Turistická infotabule Naučné 
stezky hradní vrch č. 2

H2: Poklad řeky Ondřejnice
49.6341006N, 18.2166489E
Turistická infotabule 
Dolní Sklenov

Které trasy jsou již odemčeny? Sleduj na www.lasskypoklad.cz



Lašský poklad

3. CÍL

2.

1. START

Doporučená trasa

Vydej se na cestu za pokladem. Na každém ze tří stanovišť ti skřítek Lašánek položí tři 
otázky. Pokud si s otázkou nevíš rady, hledej nápovědu přímo na infotabuli nebo v jejím okolí.
Na každém ze tří stanovišť si sečti body správných odpovědí. Součet bodů si zapiš nebo 
dobře zapamatuj. Postupně tak získáš tři klíče, které ti na konci cesty pomohou k nalezení 
pokladu. Nepiš na tabuli, hru si lépe užijí i ostatní.

Sečti body správných odpovědí. Skvělé! Získal jsi druhý klíč. Vydej se za dalším. 
Vrať se kousek zpět po silnici a hned u křížku odboč doleva. Na konci se cesta 
rozděluje na dvě strany, vydej se doprava. Projdeš kolem kapličky, pokračuj dále, 
až se napojíš na naučnou stezku a sejdeš ke koupališti. U schodů hledej třetí klíč.

www.lasska-brana.cz

1. 
ot

áz
ka

2.
 o

tá
zk

a
3.

 o
tá

zk
a

Bludné balvany – ruly 
ze Skandinávie – zavlekl/a 
na naše území:

Zbytky hornin 
na povrchu balvanů 
pochází:

Kolik živých ryb 
najdeš na druhém 
malovaném obrázku?

1. START

3. CÍL

2.

Doporučená trasa

Alternativní trasa

lasska_brana_beskyd

Získej druhý klíč k pokladu:

Hra pro všechny generace v nádherné krajině Lašské 
brány Beskyd tě s pomocí osmi tematických tras zavede 
na kouzelná místa v okolí Kopřivnice, Štramberka, Příbora 
a Hukvald. V cíli můžeš nejen vypátrat poklad, ale současně 
si díky krásným místům tohoto regionu uvědomit, že poklady 
se ukrývají na každém kroku.

www.lasskypoklad.cz

O Lašském pokladu

LasskaBranaBeskyd

Více na

Trasa H2: Poklad řeky Ondřejnice
Stanoviště 2/3
Čas. náročnost mezi stanovišti 1 až 3: cca 1,75 h (4,5 km); celý okruh: cca 2 h (6 km)

z hlubokomořského prostředí 8

ze Štramberka 3

z Karpat 7

podmořská sopka 1

kontinentální ledovec 4

bagr stavějící silnici 1/48 2

Tři 6

Čtyři 5

Pět 9

Kopřivnice 
K1: Poklad Červeného kamene
49.5815700N, 18.1666328E
Turistická infotabule Janíkovo sedlo
na Lašské naučné stezce Kopřivnice

K2: Poklad Větřkovické přehrady
49.6169903N, 18.1867886E
Cedule u bufetu 
na Větřkovické přehradě

Štramberk 
Š1: Poklad na Kotouči
49.5865364N, 18.1159256E
Turistická infotabule Plaňava
na Lašské naučné stezce Štramberk

Š2: Poklad štramberských havířů
49.5834439N, 18.0860400E
Turistická infotabule u přístřešku 
v Libotínském údolí

Příbor
P1: Poklad u rybníků
49.6342836N, 18.1013150E
Turistická infotabule Naučné 
stezky Borovecké rybníky č. 1

P2: Poklad města Příbora
49.6408781N, 18.1404436E
Turistická infotabule u Klášterního 
kostela sv. Valentina

Hukvaldy
H1: Poklad hradní obory
49.6228825N, 18.2230039E
Turistická infotabule Naučné 
stezky hradní vrch č. 2

H2: Poklad řeky Ondřejnice
49.6341006N, 18.2166489E
Turistická infotabule 
Dolní Sklenov

Které trasy jsou již odemčeny? Sleduj na www.lasskypoklad.cz

H2



1. START

3. CÍL

Doporučená trasa

2.

Sečti body správných odpovědí a máš třetí klíč. Gratulujeme! Nedaleko odsud najdeš 
schránku. Všechny tři klíče k pokladu v přesném pořadí za sebou ti pomohou odemknout 
zámek a získat tak skutečný klíč k pokladu. Užij si jej, napiš Lašánkovi vzkaz a pak poklad 
znovu uzamkni a vrať klíč zpět do jeho skrýše, aby si poklad mohli užít i ostatní. Děkujeme!

www.lasska-brana.cz

1. 
ot

áz
ka

2.
 o

tá
zk

a
3.

 o
tá

zk
a

1. START

3. CÍL

2.

Doporučená trasa

Alternativní trasa

lasska_brana_beskyd

Získej třetí klíč k pokladu:

Hra pro všechny generace v nádherné krajině Lašské 
brány Beskyd tě s pomocí osmi tematických tras zavede 
na kouzelná místa v okolí Kopřivnice, Štramberka, 
Příbora a Hukvald. V cíli můžeš nejen vypátrat poklad, 
ale současně si díky krásným místům tohoto regionu 
uvědomit, že poklady se ukrývají na každém kroku.

www.lasskypoklad.cz

O Lašském pokladu

LasskaBranaBeskyd

Více na

Kopřivnice 
K1: Poklad Červeného kamene
49.5815700N, 18.1666328E
Turistická infotabule Janíkovo sedlo
na Lašské naučné stezce Kopřivnice

K2: Poklad Větřkovické přehrady
49.6169903N, 18.1867886E
Cedule u bufetu 
na Větřkovické přehradě

Štramberk 
Š1: Poklad na Kotouči
49.5865364N, 18.1159256E
Turistická infotabule Plaňava
na Lašské naučné stezce Štramberk

Š2: Poklad štramberských havířů
49.5834439N, 18.0860400E
Turistická infotabule u přístřešku 
v Libotínském údolí

Příbor
P1: Poklad u rybníků
49.6342836N, 18.1013150E
Turistická infotabule Naučné 
stezky Borovecké rybníky č. 1

P2: Poklad města Příbora
49.6408781N, 18.1404436E
Turistická infotabule u Klášterního 
kostela sv. Valentina

Hukvaldy
H1: Poklad hradní obory
49.6228825N, 18.2230039E
Turistická infotabule Naučné 
stezky hradní vrch č. 2

H2: Poklad řeky Ondřejnice
49.6341006N, 18.2166489E
Turistická infotabule 
Dolní Sklenov

Které trasy jsou již odemčeny? Sleduj na www.lasskypoklad.cz

Lašský poklad

Vydej se na cestu za pokladem. Na každém ze tří stanovišť ti skřítek Lašánek položí tři 
otázky. Pokud si s otázkou nevíš rady, hledej nápovědu na okolních infonosičích nebo 
v blízkém okolí. Na každém ze tří stanovišť si sečti body správných odpovědí. Součet 
bodů si zapiš nebo dobře zapamatuj. Postupně tak získáš tři klíče, které ti na konci 
cesty pomohou k nalezení pokladu. Nepiš na tabuli, hru si lépe užijí i ostatní.

Trasa H2: Poklad řeky Ondřejnice
Stanoviště 3/3
Čas. náročnost mezi stanovišti 1 až 3: cca 1,75 h (4,5 km); celý okruh: cca 2 h (6 km)

Ve kterém roce zde 
bylo vystavěno
koupaliště?

Co se na tomto místě mělo 
původně budovat?

Co dělala děvčata, když šel zpěvák 
přes černý les?

žalovaly 4

žaly oves 1

běžaly na ves 8

Přehrada 9

Železnice 2

Koncertní síň Leoše Janáčka 6

V roce 10. výročí úmrtí Leoše Janáčka 7

V roce 1914 3

V roce 1934 5

H2


